
 Č.j. objednatele: 1186-2024-520203 
 UID dokumentu: spudms00000015546455 
 Č.j. zhotovitele: AQS/2024/44/54122.b 
 

                           1/28

  

DODATEK Č. 5 

ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby č. 1186-2024-520203 uzavřené dne 23.10.2024 (dále 

jen „Smlouva“) podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 

mezi smluvními stranami 

Objednatel:   Česká republika – Státní pozemkový úřad 

  Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina 

Sídlo:   Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

Adresa:  Fritzova 4260/4, 586 01 Jihlava 

zastoupený: Mgr. Silvií Hawerlandovou, LL.M., ředitelkou 

KPÚ pro Kraj Vysočina 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Mgr. Silvie Hawerlandová, LL.M., ředitelka 
KPÚ pro Kraj Vysočina 

Tel.: +420 727 957 247      
E-mail: vysocina.kraj@spu.gov.cz 
v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Luboš Rudišar, vedoucí Pobočky 

Pelhřimov     
Tel.: +420 721 444 167    
E-mail: lubos.rudisar@spu.gov.cz    
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: ČNB   
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČO: 01312774 
DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 

a 

Zhotovitel:  AQUASYS spol. s r.o. 

Sídlo:   Jamská 2488/65, 591 01 Žďár nad Sázavou 

zastoupený:  Jiřím Peřinou, jednatelem společnosti  

Ing. Radkem Lunzarem, prokuristou  

Tel./fax:  xxxxxxxxxxx 

E-mail:  xxxxxxxxxxx 

ID DS:  ms4my27 

v technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxxxxxxxx   

Tel./fax:  xxxxxxxxxxx 

E-mail:  xxxxxxxxxxx  

Bankovní spojení:  ČSOB a.s. Žďár nad Sázavou  

Číslo účtu:  176725996/0300   

IČO:  25344447  

DIČ:  CZ25344447 je plátcem DPH 

mailto:vysocina.kraj@spu.gov.cz
mailto:lubos.rudisar@spu.gov.cz


                                                                                                 Č.j. objednatele: 1186-2024-520203 
 Č.j. zhotovitele: AQS/2024/44/54122.b 
 

2/3 
 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, 

vložka 26547  

(dále jen „zhotovitel“) 

 

Čl. I   Preambule 

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 5 ke shora 

uvedené Smlouvě uzavřené dne 23.10.2024 a upravené dodatkem č. 1 ze dne 20.1.2025, 

dodatkem č. 2 ze dne 29.1.2025, dodatkem č. 3 ze dne 10.2.2025 a dodatkem č. 4 ze dne 

29.4.2025 na provedení díla s názvem: „Polní cesta VC4 v k.ú. Dráchov u Těmic" (dále jen 

„Dodatek“). 

 

Čl. II   Předmět a účel dodatku 

1. Tento dodatek řeší méněpráce související s upřesněním množství dodávky a montáže 

stálého dopravního značení a dále méněpráce a vícepráce související se změnou 

provedení propustku.  

 

Čl. III   Rozsah a specifikace změn smlouvy 

1. Na základě vyjádření Policie ČR bylo upřesněno množství dodávky a montáže stálého 

dopravního značení. Byly vynulovány položky rozpočtu č. 147 – 152. 

 

2. Na žádost Povodí Vltavy bylo průvodní řešení provedení kamenného záhozu koryta 

u propustku zaměněno za rovnaninu do betonu a část do štěrku. Rovněž budou na žádost 

Povodí Vltavy nově zbudované betonové prahy sloužící k oddělení původního koryta od 

nové stavby propustku. 

 

3. Na základě změn provedených dle vyjádření Povodí Vltavy a dle vyjádření Policie ČR byly 

spočítány hodnoty méněprací a hodnoty víceprací: 

Méněpráce ve výši 37 666,87 Kč bez DPH 

Vícepráce ve výši 110 875,10 Kč bez DPH 

 

4. Tímto dodatkem dojde ke zvýšení hodnoty závazku ze smlouvy o 73 208,23 Kč bez DPH. 

 

 

Čl. IV   Změna ceny díla 

1. Tímto dodatkem dojde ke zvýšení hodnoty závazku ze smlouvy o 73 208,23 Kč bez DPH. 

2. Tímto dodatkem dojde ke změně smlouvy o dílo v článku III Cena díla, bod 4 takto: 

Celková cena za provedení díla: 

bez DPH činí    9 557 308,23 Kč 

DPH 21 % činí    2 007 034,73 Kč 

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí            11 564 342,96 Kč 

  

 



                                                                                                 Č.j. objednatele: 1186-2024-520203 
 Č.j. zhotovitele: AQS/2024/44/54122.b 
 

3/3 
 

Čl. V   Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání Smlouvy, která nejsou dotčena tímto Dodatkem, se nemění. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran tímto dodatkem výslovně neupravené se řídí 

občanským zákoníkem. 

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění 

v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

4. Nedílnou součást dodatku tvoří tyto přílohy:  

 a. Přílohou č. 1 je rozdílový rozpočet s vyčíslenými vícepracemi a méněpracemi 

5. Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že tento dodatek byl sepsán na základě 

pravdivých údajů, nebyl ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 

podmínek. 

 

 

Objednatel Zhotovitel  

V Jihlavě dne 7.5.2025 Ve Žďáře nad Sázavou dne 7.5.2025 

 

„elektronicky podepsáno“ 

……………………………….…….. ………………………………… 

Mgr. Silvie Hawerlandová, LL.M. Ing. Radek Lunzar 

ředitelka KPÚ pro Kraj Vysočina prokurista 

Státního pozemkového úřadu AQUASYS spol. s r.o. 

 

 

 

  

 

 

 

Za správnost: 

 

 

„elektronicky podepsáno“ 

……………………………     

Ing. Miroslava Smejkalová     

KPÚ pro Kraj Vysočina 

Pobočka Pelhřimov    



rozdílový rozpočet - méněpráce, vícepráce (ceny bez DPH)

Náklady stavby celkem Méněpráce % Vícepráce %

Celkem - 

absolutní 

hodnota čísel 

méněpr.a 

vícepr.

%
Náklady stavby celkem po 

změně

37 666,87 110 875,10 148 541,97

0,00 0,00 0,00

9 484 100,00 37 666,87 0,40 110 875,10 1,17 148 541,97 1,57 9 557 308,23

POLNÍ CESTA VC4 v k.ú. Dráchov u Těmic

VC4 s M1

Celkem stavba

VRN



SOUPIS PRACÍ

Stavba: Polní cesta VC4 v k.ú. Dráchov

Místo: Datum:

Zadavatel: Projektant:

Účastník: Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ

Množství 

původní 

hodnota

množství 

nová 

hodnota

Rozdíl 

množství 

pro M1

J.cena 

[CZK] dle 

SOD

Cena [CZK] 

původní
Cena [CZK] nová

Rozdíl cen 

[CZK] + 

vícepráce (-

méněpráce)

odkaz na SOD

Náklady soupisu celkem 0,00 0,00

D HSV Práce a dodávky HSV 291 564,67 364 772,90
D 2 Zakládání 130 759,66 170 600,31

1 K 274321117
Základové konstrukce z betonu železového pásy, prahy, věnce a ostruhy ve výkopu 

nebo na hlavách pilot C 25/30
m3 12,856 15,906 3,050 6 018,34 77 371,78 95 727,72 18 355,94 dle SOD ř.51

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/274321117

VV "betonové pasy"1,63+1,42 3,050

2 K 274354111 Bednění základových konstrukcí pasů, prahů, věnců a ostruh zřízení m2 38,04 51,040 13,000 1 370,20 52 122,41 69 935,01 17 812,60 dle SOD ř.52

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/274354111

VV "pasy"6,9+6,1 13,000

VV Součet 13,000

3 K 274354211 Bednění základových konstrukcí pasů, prahů, věnců a ostruh odstranění bednění m2 4,48 17,480 13,000 282,47 1 265,47 4 937,58 3 672,11 dle SOD ř.164

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/274354211

VV "pasy"6,9+6,1 13,000

VV Součet 13,000

D 4 Vodorovné konstrukce 130 078,74 194 172,59

4 K 451315125 Podkladní a výplňové vrstvy z betonu prostého tloušťky do 150 mm, z betonu C 16/20 m2 48,363 60,863 12,500 710,40 34 357,08 43 237,08 8 880,00 dle SOD č. 58

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/451315125

VV "podklad - pasy" 0,27+0,23 0,500

VV "podklad-opevnění"12 12,000

VV Součet 12,500

5 K 451571212 Lože pod dlažby z kameniva těženého hrubého vrstva tl přes 100 do 150 mm m2 0 12,800 12,800 239,04 0,00 3 059,71 3 059,71 nová, CS ÚRS 2025 01, index 0,664
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/451571212

VV 12,8 12,800

6 K 463212121 Rovnanina z lomového kamene upraveného s vyplněním spár těženým kamenivem m3 0 1,920 1,920 2 715,76 0,00 5 214,26 5 214,26 nová, CS ÚRS 2025 01, index 0,664
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/463212121

VV 12,8*0,15 1,920

7 K 465511511

Dlažba z lomového kamene upraveného vodorovná nebo plocha ve sklonu do 1:2 s 

dodáním hmot do cementové malty, s vyplněním spár a s vyspárováním cementovou 

maltou v ploše do 20 m2, tl. 200 mm

m2
19

31,000 12,000 4 490,04 85 310,76 139 191,24 53 880,48 dle SOD ř. 61

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/465511511

VV "mostek-boky opevnění" 12 12,000

8 K 462512270
Zához z lomového kamene neupraveného záhozového s proštěrkováním z terénu, 

hmotnosti jednotlivých kamenů do 200 kg
m3 7,5 2,500 -5,000 1 388,12 10 410,90 3 470,30 -6 940,60 dle SOD ř. 99

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/462512270

VV "vyústění drenáže"   -5 -5,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 30 726,27 0,00

9 K 914111111
Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 m2 objímkami na sloupky nebo 

konzoly
kus 5 0,000 -5,000 503,81 2 519,05 0,00 -2 519,05 dle SOD ř. 147

10 M 40445620 zákazové, příkazové dopravní značky B1-B34, C1-15 700mm kus 4 0,000 -4,000 1 768,61 7 074,44 0,00 -7 074,44 dle SOD ř. 148

11 M 40445615 značky upravující přednost P6 700mm kus 1 0,000 -1,000 1 841,34 1 841,34 0,00 -1 841,34 dle SOD ř. 149

12 K 914511111 Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do betonového základu kus 5 0,000 -5,000 592,35 2 961,75 0,00 -2 961,75 dle SOD ř. 150

13 M 40445230 sloupek pro dopravní značku Zn D 70mm v 3,5m kus 5 0,000 -5,000 2 738,29 13 691,45 0,00 -13 691,45 dle SOD ř. 151

14 M 40445650 dodatkové tabulky E7, E12, E13 500x300mm kus 3,333 0,000 -3,333 791,55 2 638,24 0,00 -2 638,24 dle SOD ř. 152

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/274321117
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/274354111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/274354211
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/451315125
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/451571212
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/463212121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/465511511
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/462512270

